
　弁護士による法律相談や融資、保
障、税金、介護などの無料相談会を開
催します。
参加資格　どなたでも
期日　７月10日（土）
時間　午前９時～午後０時30分
場所　飛驒地区労働者福祉会館（名
田町５）
定員　弁護士による相談は７人。そ
の他はなし
参加料　無料
申込方法　弁護士による法律相談は
事前に　（受付は７月５日（月））

お
し
ら
せ

メール　　　 市ホームページ　　   ファックス 　　　電話　　　　　  ハガキ・往復ハガキ　　　郵送
で申し込む場合は、講座名・住所・氏名・電話番号を明記。

往復
ハガキ

往復
ハガキ

なんでも相談会
申　込　岐阜県労働者福祉協議会飛驒支部
問合先　　57-7211

　障がいがある方の「働きたいけどど
うしたらいいかわからない」「働きた
いけど自信がない」などに、市内の就
労支援事業者などが相談に応じます。
期日　７月20日（火）
時間　午後１時～３時30分
相談時間　１人30分程度
場所　市役所（花岡町２）
※予約の方を優先させていただきます。

障がい者就労相談
申　込　福祉課
問合先　　35-3139

●司法書士無料法律相談
司法書士会高山支部による法律相談所
期日　７月24日（土）
時間　午後１時～５時
場所　市民文化会館（昭和町１）
申込方法　事前に
申　込　岐阜県司法書士会事務局
問合先　　058-248-1715

申　込　岐阜県宅地建物取引業協会飛驒支部
問合先　　36-1396

若年無業者の就業を支援します。
｢出張セミナー・個別相談会

キャラバン隊｣開催
日時　７月24日（土） 
　　　午後１時～２時30分
場所　市役所
対象　15歳から概ね40歳未満の

ニート状態の若年者の保護
者など

参加料　無料
申込方法　事前に℡
問合先　岐阜県若者サポートステ

ーション
　　　　（　058-216-0125）

●不動産無料相談
宅建協会飛驒支部による相談所
期日　７月13日（火）
時間　午後１時～３時
場所　宅建協会飛驒支部事務所（総和町２）
申込方法　直接会場へ

●７月前半のケーブルテレビ番組（主なもの）●

※ケーブルテレビでは、このほかにもいろいろな番組を放送しています。ぜひご覧ください。

わがまち再発見

番　組　名 放　送　内　容

○月水金土　12：30～　20：30～
○日火木　　12：00～　19：30～

○月水金　7：30～  10：30～  14：30～  19：00～  22：00～
○日火木　8：30～  11：30～  20：30～  23：30～
○土　　　7：30～  10:30～  19：00～  22：00～

○月水金　8：30～  12：00～  20：00～  23：30～
○日火木　7：30～  10：30～  16：30～  22：00～
○土　　　8：30～  11：30～  20：00～  23：30～

ハイ！ 市役所です

飛驒高山情報局

応援します。あなたの住まいづくり
～住宅エコポイントを活用した新制度～
家族そろって出かけよう
～公設キャンプ場を紹介します～

飛驒の街道
　～平湯街道②～

高山市消防操法大会
グリーンマーケット
つくろう（my）おにぎり  ほか

●メーター器の上に物を置かないでください。検針にご協力をお願いします。

水道工事当番店〔７月〕問合先  上水道課 　35-3149 （各支所管内の宅内修繕は、施工した指定工事店で対応します）
高山地域

3（土）
4（日）
10（土）
11（日）
17（土）
18（日）
19（祝）
24（土）
25（日）
31（土）

㈱伊千呂
浜田設備工業㈲ 
高橋建設㈱ 
㈱神高高山営業所 
高山米穀協業組合 
㈱洞口設備工業
橋本工業㈱高山支店 
平和プロパン瓦斯㈱ 
㈲桜本配管工事店 
橋戸水道工業所

33-0222
34-1118
33-6800
33-0369
32-3104
32-1316
73-5464
34-2150
32-5555
32-3481

朝日・高根地域

3（土）
4（日）
10（土）
11（日）
17（土）
18（日）
19（祝）
24（土）
25（日）
31（土）

㈲大道石油

㈲朝日電気工事商会

55-3074

55-3061

国府地域 上宝・奥飛驒温泉郷地域

７
月
中 

土
日
祝

期日 指定工事事業者 電　話
3（土）
4（日）
10（土）
11（日）
17（土）
18（日）
19（祝）
24（土）
25（日）
31（土）

吉本設備㈲

㈲八賀設備 

国府設備 

㈲上西技研 

㈲下形設備

72-3323 

72-2939

72-3176 

72-2285

72-3009

期日 指定工事事業者 電　話
3（土）
4（日）
10（土）
11（日）
17（土）
18（日）
19（祝）
24（土）
25（日）
31（土）

㈲中本設備

㈲大下工業所

㈲大下設備工業

㈲中本設備

㈲大下工業所

0578-86-2606 

0578-86-2331 

0578-86-2413

0578-86-2606 

0578-86-2331

期日 指定工事事業者 電　話

期日 指定工事事業者 電　話
久々野地域

3（土）
4（日）
10（土）
11（日）
17（土）
18（日）
19（祝）
24（土）
25（日）
31（土）

㈲山本商会

㈲洞口住設

アクシス

52-3131

52-3284

52-0020

期日 指定工事事業者 電　話
その他支所地域

丹生川支所／㈲こがいと設備

一之宮支所／㈲岩西石油

清見支所／㈲橋詰設備
　　　　　㈲梅地土建
荘川支所／㈲奥美濃設備
　　　　　㈲橋詰設備

78-1552

53-2038

68-2109
68-2614
05769-2-2460
68-2109

期日 指定工事事業者 電　話
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